
monitor
14 MAKROEKONOMIKA
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ARMÁDA ČR

Politici tvrdí, že v novém tendru 
na nadzvukové stíhačky mají všichni 
stejnou šanci. Zmiňují dokonce 
i variantu, že by je Česko nemuselo mít 
vůbec. Lobbisté si však už připravují 
půdu

22 LETECKÁ OBRANA
Zatím neexistuje bezpilotní letoun, 
jímž by Česko mohlo současné 
stíhačky nahradit. To se však může 
rychle změnit 

24 ZBROJNÍ ZAKÁZKY
Stín podezření nevisí jen nad gripeny. 
Rakousko šetří nákup eurofighterů, 
Polsko zase přepočítává, nakolik byly 
F-16 výhodné 

26 FINANČNÍ TRH
Nový zákon o stavebním spoření 
dává bankám obrovskou konkurenční 
výhodu, z peněz střadatelů budou 
moci financovat třeba spotřební úvěry 

28 ČSTV
Český svaz tělesné výchovy patrně 
končí, mimo jiné kvůli rozhodnutí 
ministra Dobeše. Boj o miliardový 
majetek začíná

31 OBNOVITELNÁ ENERGIE
Po fotovoltaice upadly do vládní 
nemilosti i bioplynové stanice. 
Zemědělci zuří kvůli zaříznutí dotací 
na stavbu nových provozů 

34 NEMOVITOSTI
Francouzská podnikatelka se pustila 
do sporu o nájem s diplomaty. Kauzu 
uklidnila až intervence ministerstva 
zahraničí

36 KOMENTÁŘ PETRA KOLÁŘE 
38 ČTENÁŘSKÝ DENÍK

Kniha Horsta Pollerà Mehr Freiheit 
statt mehr Sozialismus - Více svobody 
namísto více socialismu

global
40 EUROZÓNA

Vyspělé země si zvykly žít na dluh.
Teď se jim to vrací. Nejhorší 
perspektivu mají ty, kde se zatížily 
dluhy jak domácnosti, tak vláda 

44 THAJSKO
Zvolení Jinglak Šinavatrové do čela 
nové vlády situaci v zemi uklidnilo. 
Existují však obavy, že pouze dočasně 

46 KOSMONAUTIKA
Doba poraketoplánová nebude nudná. 
Do kosmických projektů se vedle států 
zapojí i soukromé firmy. Vývoj tak 
půjde kupředu

48 TELEKOMUNIKACE
Google kupuje mobilní divizi Motoroly 
hlavně kvůli patentům

50 KOMENTÁŘ JEFIMAFIŠTEJNA
51 MEDIÁLNÍ REVUE 

Rakouský systém podnikových 
důchodových fondů utrpěl během 
finanční krize velké ztráty

hyde park
52 STAVEBNÍ SPOŘENÍ 

Tuzemské stavební spořitelny 
neohrožuje reálné likviditní riziko. 
Systémová změna je ale namístě, byť 
se musí pečlivě zvážit

54 PRIVÁTNÍ ZNAČKY
Stále si udržují vysokou oblibu 
spotřebitelů. Výrobci klasických 
značek se tomu musejí přizpůsobit

55 MANAŽERSKÝ PANEL
Český zdravotnický systém bude 
i nadále podfinancován a bude 
docházet к nárůstu jeho vnitřního 
zadlužení

56 PRÁVO & DANĚ: OSOBNÍ HOLDING 
К výstavbě osobního holdingu
v zahraničí vedou podnikatele různé 
důvody

57 KÁVA S ROBERTEM PERGLEM 
Ani sebelépe nastavená zákonná 
procesní pravidla v oblasti veřejných 
zakázek nezaručí potřebnou odbornou 
a etickou kvalitu lidí

euro light
58 FILM

Jak dlouho ještě mohou diváci utrácet 
peníze za vyprávěnky o mimozemské 
agresi? Podle Stevena Spielberga, tahle 
móda nepřežije rok 2012. Letos v létě 
jdou ale na dračku

63 MARKETING
Poptávka po útočném oslovování 
zákazníků stoupá každý rok o sto 
procent. Guerilla marketing ještě 
nevyplácal všechny své šokující 
trumfy, jenže musí přitlačit, protože 
lidé jsou čím dál víc otrlí

66 RESTAURACE: BRASSERIE DÉLICE 
Jak se podnik nedaleko stanice 
metra I. P. Pavlova dokáže vyrovnat 
s nepříznivým umístěním a se 
stigmatem hotelové restaurace?

68 MOTO: MOTO GUZZI STELVIO 
Co ztrácí proti německému 
bestselleru a hlavnímu konkurentovi 
na funkčnosti, to dohání italský stroj 
charakterem

70 TRENDY V ARCHITEKTUŘE 
Politici nechápou smysl slova 
demokracie. Měli by více důvěřovat 
odborníkům, myslí si architekt Jakub 
Cigler, který mj. vypracoval návrh 
centra Сора v pražské Spálené ulici


